
של מי הביצה?

מפגש 3  - רגשות

בתחילת כל מפגש נחזור על שם הספר ושם הסיפור, ונוסיף הוראה באצבע על הכתוב.

נקריא לילדים שוב את הסיפור. נבקש מהם לנסות להשלים את סופי המשפטים.

נחזור לתחילת הסיפור בשאלה: "למה כל אחד מבעלי החיים רצה את הביצה?" נסביר לילדים שמהביצה בוקע 
גוזל - הילד שלהם - אחרי שאמא ציפור דוגרת על הביצה. 

"של מי הייתה הביצה באמת?" - של הנחליאלי. 

"האם הם באמת חשבו שהביצה שלהם?" כדאי לשמוע את דעת הילדים, ובעיקר את הנימוק על תשובתם. לבסוף 
נכוון אותם לעובדה שבעלי החיים התביישו כאשר הגיע הנחליאלי, ונסיק שכנראה הם הבינו שהביצה אינה שלהם.

נשוחח על התגובות השונות של בעלי הכנף השונים ועל דרך הבעת הבושה שלהם: הברווזה קפצה למים, שחתה 
ונעלמה. "למה?" "האם גם לכם קרה פעם שהתביישתם וברחתם?" "על מה זה היה?" "מי רוצה לספר ולשתף 

אותנו?"

"התרנגולת נהייתה אדומה - הסמיקה, האדימה - קרה לכם פעם?" "מתי?" "למה?"

ניתן לשתף בסיפור אישי שלנו וכך יהיה לילדים יותר קל לשתף. למשל: "קרה לי שאמרתי מילה לא יפה לחברה. 
לאחר מכן הבנתי שטעיתי, ואסור ולא כדאי להעליב ולפגוע בחברה. הרגשתי שלא נעים לי שהעלבתי, והרגשתי 

איך כל הפנים שלי מאדימות, מסמיקות מבושה. רציתי לברוח שלא יראו שהפנים שלי האדימו, הסמיקו,  כמו 
שהתרנגולת נכנסה ללול והתחבאה בפינה. אבל החלטתי שעדיף להתנצל, לבקש סליחה וככה הרגשתי יותר 

נעים."

"האם יש לכם גם סיפור לשתף אותנו?" "קרה לכם שהסמקתם?" "קרה שהייתם נבוכים שהרגשתם לא נעים?"

נחכה לתשובות הילדים.

נמשיך לשאול: "בת היענה טמנה את ראשה בחול. למה היא עשתה את זה?" - בדיוק כמו שהברווזה ברחה 
והתרנגולת התחבאה, בת היענה הכניסה את הראש לחול כדי שלא יראו אותה ושהיא לא תראה את כל מי שעמד 

שם. כי הרי היא הכריזה בביטחון שהביצה שלה כשהיא ידעה שזו לא הביצה שלה. היה לה מאד לא נעים, היא 
טמנה את ראשה בחול.

"מה קורה לנו כשאנחנו רואים חפץ שלא שלנו ואנחנו מאד רוצים אותו?" - נחכה לתשובות הילדים.

"לפעמים, מרוב שאנחנו רוצים את החפץ, אנחנו ממש מרגישים שהוא שלנו. אנחנו יודעים שהוא לא שלנו, אבל 
אנחנו כל כך רוצים אותו שממש מתבלבלים."

"מותר לקחת משהו שלא שייך לנו?" – לא. נברר של מי החפץ ונבקש רשות להשתמש בו. נשאל אם אפשר לקחת 
אותו. "האם קרה לכם פעם שהייתם במצב כזה?" 

אם נשהה מספיק זמן כדי לקבל מענה על שאלות ששאלנו, הילדים ישתפו ויענו. ניתן להם משוב חיובי על השיתוף 
ועל התוכן. נגיב על דבריהם בקשר לכך שאפשרי לצאת מאי הנעימות בכל מצב.

בהצלחה!


